
 

от 30.08.2024 г.                  №  145-О 

                                                                                

Об организации питьевого режима в МБОУ СОШ № 17 им. маршала  

Г.К. Жукова п. Советский МО Ейский район  в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием бутилированной 

воды; кипяченной вода в столовой МБОУ СОШ № 17. 

2.  Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

      - классные комнаты; 

      - столовая. 

3. Обеспечить организацию использования бутилированной воды 

родителями обучающихся: 

- решение об организации данной формы питьевого режима принимается на 

родительском собрании класса большинством голосов; 

- родители принимают участие в организации питьевого режима на 

добровольной основе;  

- из числа родителей родительским собранием выбираются ответственные 

лица, отвечающие за заказ, получение, хранение и утилизацию воды, а также 

соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил организации питьевого 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17 ИМЕНИ МАРШАЛА  

Г.К. ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 



режима с использованием бутилированной воды, одноразовых стаканов и 

контейнерами - для сбора использованной посуды одноразового применения. 

4. К бутилированной воде допускаются все обучающиеся класса. 

5. Классным руководителям осуществлять контроль за питьевым режимом 

обучающихся; 

6. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе под контролем педагогов. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                        Н.А. Федоряка 


